ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Decreto nº 70/2020

De , 23 de Outubro de 2020

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR

NO VALOR QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                GUSTAVO DE MELO ANICEZIO, Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de
atribuições legais, especialmente a Lei 4232/2020, e em consonância com a Lei 4320/64.

D E C R E T A:
             Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de Alto Araguaia-MT, CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR, no montante de  2.323.974,82 (Dois milhoes e trezentos e vinte e tres mil e novecentos e setenta e

quatro reais e oitenta e dois centavos), nas dotações orçamentárias a seguir:

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
001.28.846.0022.3002 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Cód. Reduzido 62
12.370,003390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

SUBTOTAL 12.370,00
04 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

003.28.843.0020.3004 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS
Cód. Reduzido 92

42.000,004690710000 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
SUBTOTAL 42.000,00

06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS
002.17.512.0012.2025 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTOS - DIVAES

Cód. Reduzido 144
90.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

003.15.452.0024.2074 MANUTENÇÃO DE OUTROS SERVIÇOS URBANOS

Página: 1 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 175
15.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 178
35.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

SUBTOTAL 140.000,00
07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

001.12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
Cód. Reduzido 231

7.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
001.12.361.0047.2028 TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL

Cód. Reduzido 253
21.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

003.12.122.0002.2026 GESTÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Cód. Reduzido 972

46.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Cód. Reduzido 975

7.600,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS
003.12.364.0016.2038 MANUTENÇÃO DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL - UAB

Cód. Reduzido 306
15.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

003.12.365.0011.2032 MANUTENÇÃO DAS CRECHES
Cód. Reduzido 321

18.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
004.12.361.0011.2083 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 40%

Cód. Reduzido 340
79.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 343
13.400,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS

004.12.361.0011.2084 MANUTENÇÃO DO FUNDEB - FUNDAMENTAL - 60%
Cód. Reduzido 345

356.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Cód. Reduzido 348

69.700,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS
SUBTOTAL 632.700,00

08 SECRETARIA DE SAÚDE
001.10.122.0040.2101 MANUTENÇÃO DA CENTRAL DE REGULAÇÃO CONTROLE E AVALIAÇÃ

Cód. Reduzido 381
1.200,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS

001.10.122.0058.2150 COVID - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19  -   SAÚDE
Cód. Reduzido 1044

143.133,903371410000 CONTRIBUIÇÕES
001.10.301.0017.2044 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ESF

Cód. Reduzido 424
22.000,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS

Página: 2 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 427
1.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 428
10.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 429
4.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Cód. Reduzido 433
5.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

001.10.301.0017.2047 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
Cód. Reduzido 434

61.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
001.10.301.0017.2048 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA

Cód. Reduzido 976
2.500,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 451
61.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 465
5.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

001.10.302.0008.1060 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBIIÁRIOS PARA O HOSPITAL M
Cód. Reduzido 996

149.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001.10.302.0008.2045 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE RE

Cód. Reduzido 493
32.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

001.10.302.0008.2050 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
Cód. Reduzido 525

30.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL
Cód. Reduzido 534

11.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Cód. Reduzido 539

69.000,003390480000 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS
001.10.302.0008.2077 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Cód. Reduzido 545
297.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 558
20.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

Cód. Reduzido 560
22.500,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 567
149.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

001.10.303.0041.2046 MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA MUNICIPAL
Cód. Reduzido 594

12.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Cód. Reduzido 599

Página: 3 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

5.800,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS
Cód. Reduzido 605

200.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
001.10.305.0042.2087 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DOS SERVIÇOS DE VIGILANCIA SANITÁ

Cód. Reduzido 614
27.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 620
2.500,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS

001.10.305.0042.2088 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILANCIA AMBIENTAL
Cód. Reduzido 632

10.600,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
001.10.305.0042.2107 MANUTENÇÃO DO NASF

Cód. Reduzido 676
17.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 683
2.100,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS

SUBTOTAL 1.372.333,90
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

001.08.122.0052.2097 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMEN
Cód. Reduzido 696

22.500,003350410000 CONTRIBUIÇÕES
001.16.482.0039.1092 CONSTRUÇÃO DE CASAS POPULARES

Cód. Reduzido 721
23.040,924490510000 OBRAS E INSTALACOES

003.08.243.0034.2057 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR
Cód. Reduzido 725

800,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS
004.08.244.0035.2142 BENEFICIOS EVENTUAIS

Cód. Reduzido 775
25.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Cód. Reduzido 777
5.000,003390480000 OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOAS FISICAS

SUBTOTAL 76.340,92
11 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

001.27.812.0028.2064 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ESPORTE
Cód. Reduzido 846

2.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
SUBTOTAL 2.000,00

13 SECRETARIA DE AGRICULTURA,PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
001.04.122.0002.2090 GESTÃO DA SECRETARIA DE AGR4ICULTURA, PECUÁRIA E ABASTEC

Cód. Reduzido 879
1.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Cód. Reduzido 880
2.230,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Página: 4 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

SUBTOTAL 3.230,00
15 SECRETARIA DE TRANSPORTE E FROTAS

001.26.782.0037.2119 MANUTENÇÃO DA FROTA RODOVIÁRIA
Cód. Reduzido 920

43.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
SUBTOTAL 43.000,00

TOTAL 2.323.974,82

               Art. 2º - O valor transposto e remanejado pelo artigo anterior, será coberto com a redução das seguintes
dotações orçamentárias:

02 GABINETE DO PREFEITO
001.04.122.0002.1043 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 1
900,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

001.04.122.0002.1050 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA GABINETE DO PREF
Cód. Reduzido 2

5.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SUBTOTAL 5.900,00

03 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
001.04.122.0002.1005 ELABORAÇÃO DE PROJETOS

Cód. Reduzido 40
20.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

001.04.122.0002.1044 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cód. Reduzido 42

3.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001.04.122.0002.1051 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA SECRETARIA DE AD

Cód. Reduzido 44
370,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

001.04.122.0002.2080 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Cód. Reduzido 49

2.000,003190960000 RESSARCIMENTO DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO
SUBTOTAL 25.370,00

04 SECRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
001.04.123.0003.2014 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE FINANÇAS

Cód. Reduzido 67
8.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

002.04.125.0003.2016 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA TRIBUTÁRIA
Cód. Reduzido 72

7.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
003.04.123.0003.2081 GESTÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

Cód. Reduzido 86
8.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Página: 5 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

003.04.123.0004.1351 AQUISIÇÃO DE PRÊMIOS PARA CAMPANNHA DO IPTU
Cód. Reduzido 89

9.000,003390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
003.28.843.0020.3004 AMORTIZAÇÃO DE DÍVIDAS

Cód. Reduzido 91
44.100,003390910000 SENTENCAS JUDICIAIS

SUBTOTAL 76.100,00
05 SECRETARIA DE OBRAS

002.04.122.0002.2020 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE ENGENHARIA E PROJETOS
Cód. Reduzido 98

4.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL
003.04.122.0002.2082 MANUTENÇÃO DA COORDENADORIA DE OBRAS PÚBLICAS

Cód. Reduzido 106
3.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

003.26.782.0009.1039 PROGRAMA DE CONST. LEVANT. CASCALHAMENTO E MANUTENÇÃO
Cód. Reduzido 115

10.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
004.04.122.0002.2017 GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS

Cód. Reduzido 128
5.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

SUBTOTAL 22.000,00
06 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

002.17.512.0012.2025 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTOS - DIVAES
Cód. Reduzido 143

15.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
003.04.122.0002.2021 GESTÃO DA SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS URBAN

Cód. Reduzido 153
5.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

003.15.451.0009.1012 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS
Cód. Reduzido 167

75.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES
003.15.451.0024.1029 SINALIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE RUAS, AVENIDAS, PRAÇAS E PR

Cód. Reduzido 160
10.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 161
10.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

003.15.451.0024.1049 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA A SECRETARIA DE INF
Cód. Reduzido 162

6.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
003.15.452.0009.1013 CONSTRUÇÃO  E REFORMA DE CALÇADAS EM VIAS PÚBLICAS

Cód. Reduzido 190
35.270,924490510000 OBRAS E INSTALACOES

003.15.452.0024.2074 MANUTENÇÃO DE OUTROS SERVIÇOS URBANOS
Cód. Reduzido 176

Página: 6 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

15.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
Cód. Reduzido 177

6.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
003.22.662.0009.2024 MANUTENÇÃO DA FÁBRICA DE TUBOS E ARTEFATOS DE CONCRETO

Cód. Reduzido 196
10.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

Cód. Reduzido 198
20.000,003390390000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

003.25.752.0009.1036 CONSTRUÇÃO DE REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM BAIRRO
Cód. Reduzido 207

42.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES
003.25.752.0014.1037 EXPANSÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Cód. Reduzido 199
39.300,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

SUBTOTAL 288.570,92
07 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

001.12.361.0011.2029 MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
Cód. Reduzido 224

5.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 225

2.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
Cód. Reduzido 226

18.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Cód. Reduzido 234

21.000,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS
001.12.361.0047.2028 TRANSPORTE ESCOLAR PARA O ENSINO FUNDAMENTAL

Cód. Reduzido 254
10.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO

001.12.361.0047.2127 PROGRAMA ESTADUAL DE TRANSPORTE ESCOLAR
Cód. Reduzido 261

15.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
003.12.361.0011.1059 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA DE E

Cód. Reduzido 301
10.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

003.12.365.0011.2032 MANUTENÇÃO DAS CRECHES
Cód. Reduzido 319

22.050,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
004.12.365.0011.2086 MANUTENÇÃO DO  FUNDEB - INFANTIL - 60%

Cód. Reduzido 357
518.100,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SUBTOTAL 621.150,00
08 SECRETARIA DE SAÚDE

001.10.122.0040.2042 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM O GABINETE DO SECRETÁRIO DE
Cód. Reduzido 361

Página: 7 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

23.200,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
001.10.122.0040.2102 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

Cód. Reduzido 387
8.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL

001.10.122.0058.2150 COVID - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19  -   SAÚDE
Cód. Reduzido 1046

143.133,903390320000 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
001.10.301.0017.1047 AQUISIÇÃO DE MOTOS PARA AS AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE

Cód. Reduzido 392
10.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

001.10.301.0017.1048 AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA
Cód. Reduzido 393

15.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001.10.301.0017.1112 EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL

Cód. Reduzido 397
5.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Cód. Reduzido 396
9.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

001.10.301.0017.1303 CONSTRUÇÃO DE ACADEMIAS AO AR LIVRE NO MUNICIPIO
Cód. Reduzido 1061

5.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES
001.10.301.0017.2043 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM OS AGENTES COMUNITÁRIOS DE S

Cód. Reduzido 400
17.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

Cód. Reduzido 411
7.000,003390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

001.10.301.0017.2044 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM ESF
Cód. Reduzido 420

61.000,003190940000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS
Cód. Reduzido 425

61.000,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS
001.10.302.0008.1374 AQUISIÇÃO DE APARELHO DE RAIO X PARA O HOSPITAL MUNICIPAL

Cód. Reduzido 1001
149.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

001.10.302.0008.2045 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA UNIDADE DESCENTRALIZADA DE RE
Cód. Reduzido 502

6.000,003390300000 MATERIAL DE CONSUMO
001.10.302.0008.2077 MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

Cód. Reduzido 546
165.900,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 544
297.000,003190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Cód. Reduzido 556
50.000,003191130000 OBRIGACOES PATRONAIS

Página: 8 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

001.10.305.0042.2088 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILANCIA AMBIENTAL
Cód. Reduzido 628

5.000,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
001.10.305.0042.2089 MANUTENÇÃO E ENCARGOS COM A VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

Cód. Reduzido 652
9.900,003190040000 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

SUBTOTAL 1.047.133,90
09 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

001.08.122.0052.2097 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMEN
Cód. Reduzido 697

10.000,003390140000 DIÁRIAS - CIVIL
Cód. Reduzido 704

8.000,003390470000 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
Cód. Reduzido 705

4.500,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
004.08.241.0055.2054 MANUTENÇÃO DO ASILO

Cód. Reduzido 979
5.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

004.08.244.0035.1091 TRANSFERÊNCIAS AS INSTITUIÇÕES SEM FINS LUCRATIVOS
Cód. Reduzido 774

25.000,003350430000 SUBVENÇÕES SOCIAIS
004.08.244.0048.2141 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES NA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

Cód. Reduzido 988
22.500,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SUBTOTAL 75.000,00
10 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E DESENV. URBANO

001.04.122.0002.1063 EQUIPAMENTO MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA DE ME
Cód. Reduzido 818

10.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
001.18.541.0043.1372 REFORMA E ADEQUAÇÃO DO PARQUE MUNICIPAL

Cód. Reduzido 828
40.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

SUBTOTAL 50.000,00
11 SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO

001.27.812.0030.1289 ILUMINAÇÃO DO CENTRO ESPORTIVO DA VILA AEROPORTO
Cód. Reduzido 854

5.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES
001.27.812.0030.1347 REFORMA DE QUADRA DE ESPORTES DA COHAB

Cód. Reduzido 856
10.000,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

001.27.812.0030.1370 AMPLIAÇÃO E REFORMA DO ESTÁDIO MUNICIPAL
Cód. Reduzido 857

26.250,004490510000 OBRAS E INSTALACOES
003.13.813.0043.1364 INSTALAÇÃO DE BANCOS DE CONCRETO ARMADO NO PARQUE MUN

Página: 9 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Cód. Reduzido 868
52.500,004490510000 OBRAS E INSTALACOES

SUBTOTAL 93.750,00
13 SECRETARIA DE AGRICULTURA,PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

001.04.122.0002.2090 GESTÃO DA SECRETARIA DE AGR4ICULTURA, PECUÁRIA E ABASTEC
Cód. Reduzido 882

1.000,003390920000 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
001.20.122.0002.1064 EQUIPAMENTO MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA DE AG

Cód. Reduzido 884
8.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

SUBTOTAL 9.000,00
15 SECRETARIA DE TRANSPORTE E FROTAS

004.04.122.0002.2116 GESTÃO DA SECRETARIA DE TRANSPORTE E FROTAS
Cód. Reduzido 949

10.000,004490520000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
SUBTOTAL 10.000,00

TOTAL 2.323.974,82

                Art. 3º - Fica atualizado os Anexos da lei do PPA 2018/2021 e da Lei de Diretrizes Orçamentárias 2020,
mantendo suas compatibilidades.

                Art. 4º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em
contrário:

GABINETE DO PREFEITO DE ALTO ARAGUAIA - MT.

Alto araguaia-MT, AOS VINTE E TRÊS DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE DOIS MIL E VINTE

_______________________________

GUSTAVO DE MELO ANICEZIO

PREFEITO MUNICIPAL

Página: 10 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

GABINETE DO PREFEITO

Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação

no lugar público de costume na data supra.

Página: 11 11/AVENIDA CARLOS HUGUENEY, Nº 572, CENTRO, ALTO ARAGUAIA - MATO GROSSO